

ستاره

امیررضا همایون
خبرنگار

درباره رکورد فوق العاده
موندو دوپلاتتیس

این مرد فرازمینی
است



موندو دوپلاتتیس پرنده آمریکایی الاصل تیم ملی دوومیدانی سوئد چهره‌ای آشنا برای علاقه‌مندان به دوومیدانی در سراسر جهان است؛ ورزشکار ۲۳ ساله‌ای که پس از نمایش شگفت‌انگیزش در بازی‌های المپیک تابستانی توکیو ۲۰۲۰ که با رکوردشکنی همراه بود به مردم جهان معرفی شد. اما هیچ کس فکرش را هم نمی‌کرد او پس از گذشت دو سال از بازی‌های المپیک توکیو حداقل ۱۰ بار رکورد جهانی پرش با نیزه را بهبود بخشیده باشد! موندو به این مهم دست یافت تا نشان دهد که او یک فرازمینی است. او حتی از یوسین بولت اسانه‌ای دوندۀ جامائیکایی دوهای سرعت جهان هم عملکرد بهتری داشته است و به نوعی می‌توان گفت اگر مردم جهان پیش از ظهور این پرنده دوومیدانی را با نام‌های آشنایی نظیر یوسین بولت یا مایکلی، جاستین گاتلین آمریکایی و سایرین به یاد می‌آوردند، در دو سال گذشته نام آرماندو دوپلاتتیس معروف به موندو را تکرار می‌کنند و سوئد هم به لطف حضور این ورزشکار بیش از پیش در مسابقات جهانی و المپیک تابستانی در جمع مدعیان همیشگی کسب مدال طلاي دوومیدانی حضور خواهد داشت.

شکستن رکورد همراه با طلا

رکورد زدن در همه مسابقات برای موندو تبدیل به یک کار روزمره و همیشگی شده است، زیرا او در تمام تورنمنت‌هایی که حضور پیدا می‌کند مدال طلا را همراه با رکورد جهان و یا المپیک می‌خواهد. این پرنده ضمن رسیدن به مدال طلای پرش با نیزه محل برگزاری آن رقابت را با جا به جا کردن رکورد همراه می‌کند، رکوردهایی که یکی از دیگری درخشان‌تر است. اگر او با این روند کار خودش را در مسابقات مختلف ادامه بدهد، رکورد جهانی این ماده از عدد ۶ فراتر می‌رود و به هفت یا هشت می‌رسد، رکوردی که اگر موندو به آن برسد تاریخ‌ساز می‌شود و به جمع معدود ورزشکارانی می‌پیوندد که موفق شده رکوردشکنی در ماده خودشان را از عدد ۶ فراتر ببرند.

اولین طلای ۲۰۲۳

موندو در سال ۲۰۲۲ فصل خوبی را سپری کرد، فصلی که در آن او به مدال طلای رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی شهر اورگان ایالات متحده دست یافت. اولین رقابت دوومیدانی مهم جهان پس از گذشت حدود دو ماه از شروع سال ۲۰۲۳ میلادی به میزبانی شهر کلرمون فرانسه برگزار شد؛ تورنمنتی که تور ستارگان نام داشت و همان‌طور که از اسمش پیداست تمام ستارگان دوومیدانی جهان در این رقابت‌ها حضور داشته‌اند و دوپلاتتیس در حضور این ستارگان موفق شد رکورد هیجان‌انگیز ۶/۲۲ را در ماده پرش ارتفاع ثبت کند، رکوردی که برایش اولین مدال طلای سال ۲۰۲۳ را به ارمغان آورد، تعداد مدالی که بدون شک با آغاز مسابقات دایموند لیگ (لیگ الماس) دوومیدانی و پس از آن رقابت‌های قهرمانی جهان افزایش خواهد یافت.



محمد صلاح

در لیست فروش؟

رامی عباس، ایجت محمد صلاح، شایعات مبنی بر اینکه لیورپول ممکن است به دنبال فروش این مهاجم در تابستان باشد را رد کرده است. عباس با انتشار پستی در توئیتر به این ادعاها پاسخ داد و نوشت: «این بحث‌ها بی‌پایه است. این موضوع هرگز مورد بحث و بررسی قرار نگرفت. حتی این داستان در صورتی که به لیگ قهرمانان اروپا نیز صعود نکنیم به ذهن ما نرسیده است.»



کاسمیرو

هنوز تشنه جام

کاسمیرو همچنان تشنه موفقیت‌های بیشتر در منچستر یونایتد است و هافبک برزیلی می‌گوید که او توپ را مانند یک بشقاب غذا تعقیب می‌کند. کاسمیرو در مصاحبه خود بعد از قهرمانی گفت: «کسانی که از قبل من را می‌شناسند می‌دانند که من طوری توپ را دنبال می‌کنم که انگار یک بشقاب غذا است. این شخصیت من است، فرقی نمی‌کند فینال باشد یا نباشد. این یک جام دیگر برای من است و من همیشه از جام استقبال می‌کنم.»



روبرت لواندوفسکی

ال کلاسیکو از دست رفت

گفته می‌شود که روبرت لواندوفسکی پس از مصدومیت همسترنینگ مقابل آلریا در روز یکشنبه، ال کلاسیکو را از دست داد. خبر مصدومیت لواندوفسکی ضربه بزرگی برای بلوگرانا پیش از دیدار حساس مقابل مادریدی‌هاست. ملی‌پوش لهستانی با ۲۵ گل در ۳۱ بازی، بهترین گلزن بارسا در این فصل است. به جز لواندوفسکی، ژاوی همچنین پدری و عثمان دمبله را به دلیل مصدومیت در این بازی از دست خواهد داد.

منچستریونایتد رسماً برگشته است

جام اتحادیه سکوی موفقیت‌های بزرگتر



«باید مورسیس پوچتینو را جذب می‌کردند»، «جای آنتونیو کونته روی این نیمکت است»، «او در بالاترین سطح کار خاصی انجام نداده». این اظهارنظرها بعد از استخدام آریک تن‌هاخ در اواخر فصل فاجعه‌بار ۲۰۲۲-۲۰۲۱ از سوی منچستریونایتد مطرح می‌شد. آن منتقدان حالا چقدر نادان به نظر می‌رسند. یکشنبه شب انتظار نزدیک به شش ساله منچستریونایتد برای رسیدن به جام پایان یافت و ضربه سر کاسمیرو به اضافه گل به خودی اسون بوتمن پیروزی ۲ بر صفر شیاطین سرخ مقابل نیوکاسل در فینال جام اتحادیه انگلیس در ویمبلی را رقم زد. کار مربی هلندی برای تبدیل گروهی از بازیکنان پایین‌تر از حد انتظار به تیمی که می‌تواند در چیده‌های مختلف بجنگد، چیزی کم از معجزه نیست و برای همین هواداران در جشن قهرمانی تیمشان در پایتخت و در قطار بازگشت به منچستر نام او را فریاد می‌زدند. حالا دیگر آن شکست‌های پیاپی لیگ برتر خاطره‌ای دور دست شده و کسی دیگر از باخت چهارگله شیاطین سرخ به برنتفورد در اواخر مرداد یاد نمی‌کند. حالا تن‌هاخ باید فتح جام اتحادیه را به سکویی برای رسیدن به موفقیت‌های بزرگتر تبدیل کند، کاری که قبل از او پپ گواردیولا و یورگن کلوپ و قبل‌تر ژوزه مورینیو انجام داده‌اند. منچستریونایتد دوباره برگشته است.

مشارکت رشفورد

گل رشفورد تنها عامل پیروزی منچستریونایتد نبود اما او در «خانه فوتبال» هم مشارکت خود در موفقیت یونایتد را به اثبات رساند. تن‌هاخ در نیمه اول دستور داده بود مهاجم تیم ملی انگلیس را در هر تویی راه بیندازند و این تاکتیک مؤثر واقع شد و دردهای زیادی برای خط دفاع نیوکاسل درست کرد که در نهایت به گل دوم تیمش رسید. تصور اینکه چه کارهای دیگری از او در این فصل برمی‌آید، شوق‌انگیز است.



تلاش برای رستگاری

لوریس کاریوس می‌خواست در ویمبلی خیلی چیزها را ثابت کند. او با دستکش‌های زیبا و خاصش به زمین آمد و مورد تشویق هواداران پرشور نیوکاسل قرار گرفت اما از بخت بد این آلمانی که پنج سال کاپوس‌وار را پشت سر گذاشته، مقابل یونایتد باز هم بدشانس بود. اول روی ضربه سر کاسمیرو مغلوب شد و بعد تنها نوک انگشتانش به توپ رشفورد رسید که تغییر جهت داده بود. لحظات خوبی داشت مثل واکنش به ووت و گهورست و برونو فرناندز اما شوربخانه آنها به فراموشی سپرده می‌شوند. تلاش کاریوس برای رستگاری فعلاً بی‌نتیجه مانده است.

کاسمیرو سیر نمی‌شود

وقتی ضربه مارکوس رشفورد با تغییر جهت برتری یونایتد را دو برابر کرد، کاسمیرو که دقایقی قبل گل اول بازی را زده بود، خودش را روی زمین انداخت و نفس راحتی کشید. این واکنش نشان داد هافبک برزیلی که پنج بار با رئال مادرید لیگ قهرمانان را برده همچنان برای موفقیت عطش دارد. نبود شخصیت‌هایی مانند کاسمیرو در حیطه جام یونایتد نقش پررنگی داشته‌اند و او بهترین کسی است که می‌تواند رهبر یونایتد در شروع یک دوران پرافتخار دیگر باشد.

هواداران ناامید

در روزهای قبل از مسابقه امکان نداشت در هر جایی از لندن حداقل چند هوادار نیوکاسل دیده نشوند. برآورد می‌شود حدود صد هزار نفر به پایتخت سفر کرده بودند تا تیمشان



اختلاف بیشتر نشد، کمتر هم شد

لالیگا همچنان داغ

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

شدت احساس می‌شود. این هافبک با اینکه ۲۰ سال سن دارد اما نبودش به شدت در تیم احساس می‌شود. درصد برد فصل گذشته بارسلونا با پدری در تیم ۸۹ درصد و در زمان غیبت او به ۵۲ درصد کاهش یافت. پدری اکنون سه بازی اخیر بارسلونا را از دست داده و شاهد دو شکست تیمش بوده است.

تردیدها در بارسلونا آغاز شد

با وجود تمام تردیدهایی که در مورد ژاوی وجود داشت، خوان لاپورتا از زمان انتصاب او به‌عنوان سرمربی، حمایت کاملش را از هرانداز نشان داده بود. ژاوی هیچ وقت گزینه اول لاپورتا برای نیمکت بارسلونا نبود و او افراد دیگری را زیر نظر داشت، اما هافبک سابق بارسلونا که در رقابت انتخاباتی به‌عنوان برگ برنده فوتبالیست‌ها می‌شد، در نهایت توسط لاپورتا روی نیمکت تیم قرار گرفت. اما همچنان به نظر می‌رسد تمام تلاش‌های باشگاه با وجود تمام اهرم‌ها و بدهکاری‌هایی که به بار آورد نتیجه‌ای نداشته است.

پس از خریدهای گرانبه‌ای که به قیمت تمام دارایی باشگاه تمام شد و ژاوی در کمتر از یک سال در ۴ جام اروپایی حذف شد حالا باشگاه در مورد آینده احساس خطر کرده و بازی ال کلاسیکو پنجشنبه را با دقت بیشتری بررسی خواهد کرد. از یک سو مادرید بخوبی می‌داند پس از لغزش بارسلونا در آمریکا زمان آن رسیده که ضربه بعدی را به این تیم وارد کند که هم بتواند آنها را از کویا حذف کند و هم ادامه راه لیگ را با روحیه بهتری در پیش بگیرد.

از طرف دیگر بارسلونایی‌ها که فکر می‌کردند حذف از اروپا باعث می‌شود در بقیه رقابت‌ها شادان‌تر بازی کنند، در مدت ۷۲ ساعت این نظریه را منقضی کردند. ال کلاسیکو کویا دل ری یک فینال برای بارسلونا و آینده ژاوی به حساب می‌آید و می‌داند در صورت ناکامی محبوبیتش را بیشتر از قبل از دست خواهد داد.



سانتر، سانتر، سانتر

بارسلونا به وضوح نتوانست هیچ یک از برنامه‌های هجومی خود را مقابل آمریکا پیاده کند و بنابراین به سانترهای درون محوطه جریمه متوسل شد. این تاکتیک بود که کارساز نبود و همان چیزی بود که قبلاً در زمان هدایت رونالد کومان از این تیم شاهد بودیم. ژاوی حتی رونالد آراووخو را جلو برد تا از قدرت سرزنی او بهره‌برد که این تاکتیک هم فایده نداشت.

پدری به این زودی باز نخواهد گشت

غیبت پدری به دلیل مصدومیت در بارسلونا به